№ 11	ВЕСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН»
	30 апреля 2014 г.

 (
№
11
30
.
04
.
2014
Администрация

Каратузского района
Вести муниципального образования
«Каратузский район»
)

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2014г.                                                                                                с. Каратузское        		                                                                            № 386-п

О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 31.03.2014 г. № 317-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта в Каратузском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей  26 Устава Каратузского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Каратузского района от 31.03.2014 г. № 317-п:
1.1. В приложении 7 к муниципальной программе Каратузского района «Развитие культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта в Каратузском районе», утвержденной постановлением администрации Каратузского района от 31.03.2014 г. № 317-п в раздел «2.3. Механизм реализации подпрограммы» добавить следующий текст:
 «Проведение мероприятий на территории Каратузского района осуществляется на основании Положений о проведении мероприятий, смет расходов.
В перечень расходов на проведение мероприятий на территории Каратузского района входит: оформление мероприятий, приобретение основных средств и материалов, оказание услуг, награждение денежными сертификатами, грантами.
Проведение мероприятий за пределами Каратузского района осуществляется на основании Положений о проведении мероприятий, смет расходов.
В перечень расходов на проведение мероприятий за пределами Каратузского района входит: питание, размещение и оплата проезда участников, организационные взносы за участие, приобретение основных средств и материалов, оформление мероприятий, оплата услуг по гражданско-правовым договорам.
Приобретение услуг, основных средств и материалов осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключенных на условиях размещения муниципального заказа, в порядке, предусмотренном законодательством РФ о размещении заказов на поставки товаров, оказание услуг или договоров».
В приложении 2 к паспорту подпрограммы «Новое проектирование музейного пространства», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта в Каратузском районе» в строке «Задача 3 Повышение качества предоставления и доступности музейных предметов», графу «Мероприятие 3.2.» изменить и изложить в следующей редакции: «Оснащение муниципальных музеев и библиотек Красноярского края программным обеспечением, в том числе для ведения электронного каталога за счет средств субсидий из краевого бюджета».
1.2. В приложении 8 к муниципальной программе Каратузского района «Развитие культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта в Каратузском районе», утвержденной постановлением администрации Каратузского района от 31.03.2014 г. № 317-п в раздел «2.3. Механизм реализации подпрограммы» добавить следующий текст:
 «Проведение мероприятий на территории Каратузского района осуществляется на основании Положений о проведении мероприятий, смет расходов.
В перечень расходов на проведение мероприятий на территории Каратузского района входит: оформление мероприятий, приобретение основных средств и материалов, оказание услуг, награждение денежными сертификатами, грантами.
Проведение мероприятий за пределами Каратузского района осуществляется на основании Положений о проведении мероприятий, смет расходов.
В перечень расходов на проведение мероприятий за пределами Каратузского района входит: питание, размещение и оплата проезда участников, организационные взносы за участие, медицинское сопровождение, приобретение основных средств и материалов, оформление мероприятий, оплата услуг по гражданско-правовым договорам.
Приобретение услуг, основных средств и материалов осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключенных на условиях размещения муниципального заказа, в порядке, предусмотренном законодательством РФ о размещении заказов на поставки товаров, оказание услуг или договоров».
В приложении 2 к паспорту подпрограммы «Каратуз молодой», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта в Каратузском районе» в строке «Задача 7 Обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Молодежный центр Лидер»» графу «Мероприятие 7.2.» изменить и изложить в следующей редакции:
- «Субсидия на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров за счет средств из краевого бюджета»;
графу «Мероприятие 7.3.» изменить и изложить в следующей редакции:
- Софинансирование субсидии на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров за счет средств местного бюджета».
1.3 В приложении 9 к муниципальной программе Каратузского района «Развитие культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта в Каратузском районе», утвержденной постановлением администрации Каратузского района от 31.03.2014 г. № 317-п абзацы 3-7 раздела «2.3. Механизм реализации подпрограммы» изменить и изложить в следующей редакции:
«Проведение спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий на территории Каратузского района осуществляется на основании Положений о проведении спортивных соревнований, распоряжений и постановлений на проведение спортивно-массовых мероприятий, смет расходов.
В перечень расходов на проведение спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий на территории Каратузского района входит: питание участников, оформление мероприятий, приобретение основных средств и материалов, оказание услуг, награждение денежными сертификатами.
Проведение спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий за  пределами Каратузского района осуществляется на основании Положений о проведении мероприятий, смет расходов.
В перечень расходов на проведение спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий за пределами Каратузского района входит: питание, размещение и оплата проезда участников, организационные взносы за участие, медицинское сопровождение, приобретение основных средств и материалов, оформление мероприятий, оплата услуг по гражданско-правовым договорам.
Приобретение услуг, основных средств и материалов осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключенных на условиях размещения муниципального заказа, в порядке, предусмотренном законодательством РФ о размещении заказов на поставки товаров, оказание услуг или договоров».
В приложении 2 к паспорту подпрограммы «Развитие и пропаганда физической культуры и спорта», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта в Каратузском районе» в Задаче 3 Выявление и поддержка лучших спортсменов и сельских спортивных команд, стимулирование спортивной активности, пропаганда здорового образа жизни среди разных возрастных категорий сельчан строку «3.1.7.Физкультурные и комплексные мероприятия среди лиц с ограниченными возможностями здоровья» изменить и изложить в следующей редакции:
	3.1.7. Физкультурные и комплексные мероприятия среди лиц с ограниченными возможностями здоровья

	001
	1101
	0830824
	244
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	Приобщение жителей района с ограниченными возможностями здоровья к занятиям физической культурой

1.4. В приложении 10 к муниципальной программе Каратузского района «Развитие культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта в Каратузском районе», утвержденной постановлением администрации Каратузского района от 31.03.2014 г. № 317-п абзацы 4-8 раздела «2.3. Механизм реализации подпрограммы» изменить и изложить в следующей редакции:
«Проведение культурно-массовых мероприятий на территории Каратузского района осуществляется на основании Положений о проведении конкурсов и фестивалей, распоряжений или постановлений о проведении мероприятий, смет расходов. В перечень расходов на проведение массовых мероприятий на  территории Каратузского района входит: оформление мероприятий, приобретение основных средств и материалов, оказание услуг, награждение, денежными сертификатами, грантами.
Проведение культурно-массовых мероприятий за пределами Каратузского района осуществляется на основании Положений о проведении мероприятий, смет расходов.
В перечень расходов на проведение культурно- массовых мероприятий за пределами Каратузского района входит: питание, размещение и оплата проезда участников, организационные взносы за участие, медицинское сопровождение, приобретение основных средств и материалов, оформление мероприятий, оплата услуг по гражданско-правовым договорам.
Приобретение услуг, основных средств и материалов осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключенных на условиях размещения муниципального заказа, в порядке, предусмотренном законодательством РФ о размещении заказов на поставки товаров, оказание услуг или договоров».
1.5. В приложении 11 к муниципальной программе Каратузского района «Развитие культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта в Каратузском районе», утвержденной постановлением администрации Каратузского района от 31.03.2014 г. № 317-п в раздел «2.3. Механизм реализации подпрограммы» добавить следующий текст:
 «Проведение мероприятий на территории Каратузского района осуществляется на основании Положений о проведении мероприятий, смет расходов.
В перечень расходов на проведение мероприятий на территории Каратузского района входит: оформление мероприятий, приобретение основных средств и материалов, оказание услуг, награждение денежными сертификатами, грантами.
Проведение мероприятий за пределами Каратузского района осуществляется на основании Положений о проведении мероприятий, смет расходов.
В перечень расходов на проведение мероприятий за пределами Каратузского района входит: питание, размещение и оплата проезда участников, организационные взносы за участие, приобретение основных средств и материалов, оформление мероприятий, оплата услуг, по гражданско-правовым договорам.
Приобретение услуг, основных средств и материалов осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключенных на условиях размещения муниципального заказа, в порядке, предусмотренном законодательством РФ о размещении заказов на поставки товаров, оказание услуг или договоров».
1.6. В приложении 12 к муниципальной программе Каратузского района «Развитие культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта в Каратузском районе, утвержденной постановлением администрации Каратузского района от 31.03.2014 г. № 317-п в раздел «2.3. Механизм реализации подпрограммы» добавить следующий текст:
«Проведение мероприятий на территории Каратузского района осуществляется на основании Положений о проведении мероприятий, смет расходов.
В перечень расходов на проведение мероприятий на территории Каратузского района входит: оформление мероприятий, приобретение
основных средств и материалов, оказание услуг, награждение денежными сертификатами, грантами.
Проведение мероприятий за пределами Каратузского района осуществляется на основании Положений о проведении мероприятий, смет расходов.
В перечень расходов на проведение мероприятий за пределами Каратузского района входит: питание, размещение и оплата проезда участников, организационные взносы за участие, приобретение основных средств и материалов, оформление мероприятий, оплата услуг по гражданско-правовым договорам.
Приобретение услуг, основных средств и материалов осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключенных на условиях размещения муниципального заказа, в порядке, предусмотренном законодательством РФ о размещении заказов на поставки товаров, оказание услуг или договоров».
1.7. В приложении 13 к муниципальной программе Каратузского района «Развитие культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта в Каратузском районе», утвержденной постановлением администрации Каратузского района от 31.03.2014 г. № 317-п абзацы 3-7 раздела «2.3. Механизм реализации подпрограммы» изменить и изложить в следующей редакции:
«Проведение мероприятий на территории Каратузского района осуществляется на основании Положений о проведении конкурсов, распоряжений или постановлений о проведении мероприятий, смет расходов.
В перечень расходов на проведение мероприятий на территории Каратузского района входит: оформление мероприятий, приобретение основных средств и материалов, оказание услуг, награждение денежными сертификатами, грантами. Проведение мероприятий за пределами Каратузского района осуществляется на основании Положений о проведении мероприятий, смет расходов.
В перечень расходов на проведение мероприятий за пределами Каратузского района входит: питание, размещение и оплата проезда участников, организационные взносы за участие, приобретение основных средств и материалов, оформление мероприятий, оплата услуг по гражданско-правовым договорам.
Приобретение услуг, основных средств и материалов осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключенных на условиях размещения муниципального заказа, в порядке, предусмотренном законодательством РФ о размещении заказов на поставки товаров, оказание услуг или договоров».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Адольф Г.М., заместителя главы администрации района по социальным вопросам.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании Вести муниципального образования «Каратузский район».

[bookmark: _GoBack]Глава администрации района                     			       Г.И.Кулакова

 (
Администрация Каратузского района ул. Советская, 21, с. Каратузское, Каратузского района Красноярского края.
тел/факс (39137)  21-6-95,
E
-
mail
:
adminkaratuz
@
krasmail
.
ru
Тираж: 35 экз.
Распространяется бесплатно.
Главный редактор—
Мо
розов Павел Юрьевич.
) (
Администрация Каратузского района ул. Советская, 21, с. Каратузское, Каратузского района Красноярского края.
тел/факс (39137)  21-6-95,
E
-
mail
:
adminkaratuz
@
krasmail
.
ru
Тираж: 100 экз.
Распространяется бесплатно.
Главный редактор—
Тр
ещилова
 Надежда Геннадьевна.
) (
Администрация Каратузского района ул. Советская, 21, с. Каратузское, Каратузского района Красноярского края.
тел/факс (39137)  21-6-95,
E
-
mail
:
adminkaratuz
@
krasmail
.
ru
Тираж: 35 экз.
Распространяется бесплатно.
Главный редактор—
Мо
розов Павел Юрьевич.
) (
Администрация Каратузского района ул. Советская, 21, с. Каратузское, Каратузского района Красноярского края.
тел/факс (39137)  21-6-95,
E
-
mail
:
adminkaratuz
@
krasmail
.
ru
Тираж: 35 экз.
Распространяется бесплатно.
Главный редактор—
Мо
розов Павел Юрьевич.
) (
Администрация Каратузского района ул. Советская, 21, с. Каратузское, Каратузского района Красноярского края.
тел/факс (39137)  21-6-95,
E
-
mail
:
adminkaratuz
@
krasmail
.
ru
Тираж: 35 экз.
Распространяется бесплатно.
Главный редактор—
Мо
розов Павел Юрьевич.
) (
Администрация Каратузского района ул. Советская, 21, с. Каратузское, Каратузского района Красноярского края.
тел/факс (39137)  21-6-95,
E
-
mail
:
adminkaratuz
@
krasmail
.
ru
Тираж: 35 экз.
Распространяется бесплатно.
Главный редактор—
Мо
розов Павел Юрьевич.
) (
Администрация Каратузского района ул. Советская, 21, с. Каратузское, Каратузского района Красноярского края.
тел/факс (39137)  21-6-95,
E
-
mail
:
adminkaratuz
@
krasmail
.
ru
Тираж: 35 экз.
Распространяется бесплатно.
Главный редактор—
Мо
розов Павел Юрьевич.
) (
Администрация Каратузского района ул. Советская, 21, с. Каратузское, Каратузского района Красноярского края.
тел/факс (39137)  21-6-95,
E
-
mail
:
adminkaratuz
@
krasmail
.
ru
Тираж: 35 экз.
Распространяется бесплатно.
Главный редактор—
Мо
розов Павел Юрьевич.
) (
Администрация Каратузского района ул. Советская, 21, с. Каратузское, Каратузского района Красноярского края.
тел/факс (39137)  21-6-95,
E
-
mail
:
adminkaratuz
@
krasmail
.
ru
Тираж: 35 экз.
Распространяется бесплатно.
Главный редактор—
Мо
розов Павел Юрьевич.
) (
Администрация Каратузского района ул. Советская, 21, с. Каратузское, Каратузского района Красноярского края.
тел/факс (39137)  21-6-95,
E
-
mail
:
adminkaratuz
@
krasmail
.
ru
Тираж: 35 экз.
Распространяется бесплатно.
Главный редактор—
Мо
розов Павел Юрьевич.
)
2

image1.jpeg